



Rønnow Arkitekter A/S

Ny Kongensgade 9, 2., 1472 København K

CVR-nr. 18 73 82 95

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2016.

Michael Kaalund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rønnow Arkitekter A/S
Ny Kongensgade 9, 2.
1472 København K

Telefon: 59 44 32 00

Hjemmeside: www.ra.dk

CVR-nr.: 18 73 82 95

Stiftet: 18. august 1995

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Gunilla Rønnow
Karsten Rønnow
Mette Prip Bonné
Camilla Løntoft Nybye
Michael Kaalund

Direktion

Gunilla Rønnow

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Jyske Bank

Ledelsesberetning

45 år med Rønnow-arkitekter

Den 1. januar 1970 blev virksomheden stiftet og har siden udviklet sig til pr. 1. januar 2016 at være en mellemstor tegnestue med ca. 25 medarbejdere.

Rønnow Arkitekter A/S ejes i dag af arkitekterne MAA Camilla Løntoft Nybye, Mette Prip Bonné og Gunilla Rønnow. Ekstern bestyrelsesformand er CFO/økonomidirektør Michael Kaalund.

Hovedaktivitet

Rønnow Arkitekter A/S udfører arkitekturrådgivning og totalrådgivning indenfor et bredt spektrum af opgavetyper. Vi har i alle årene været en af de førende tegnestuer indenfor rådgivning i forbindelse med kulturhistorisk værdifulde bygninger og har i over 30 år virket indenfor den Kongelige Bygningsinspektør-ordning. Samtidigt udfører vi alle typer nybygnings-, om- og tilbygnings-, restaurerings-, istandsættelses-, renoverings-, indretnings- og konverteringsopgaver.

Restaureringsopgaver er løst ved Rosenborg Slot, Det Kongelige Teater, Mindelunden, Maribo Domkirke, Det Kongelige Bibliotek, Christians Kirke på Christianshavn, Københavns Domhus og adskillige andre væsentlige historiske bygningsanlæg.

En stor del af opgaveporteføljen ligger indenfor undervisnings- og kulturbyggeri. Skoler, gymnasier, seminarier, universiteter, fritidshjem, museer, teatre, kirker, kontorbygninger og domhuse kan nævnes. Blandt undervisningsbygninger kan nævnes Copenhagen Business School, Emdrupborg (DPU/Aarhus Universitet), Øregård, Gladsaxe og Christianshavns Gymnasier, De Kunstneriske Uddannelser på Holmen m.fl.

Bygningssyn og langsigtede handlingsplaner med budgetter er også en af kernekompetencerne, ligesom vi har særlig viden om kirker og kirkelige anlæg, samt kirkernes omgivelser.

Fokus på, at vore projekter løses med høj grad af kvalitet, såvel arkitektonisk som teknisk og funktionelt, sammen med fokus på præcision, nærvær, opfølgning og tæt dialog med samarbejdspartnere, bygherrer og brugere, bidrager til virksomhedens succes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 20.163 t.kr. mod 20.556 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.910 t.kr. mod 2.853 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2015 en egenkapital på 6.157 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende og forventer en fortsat fremgang i såvel omsætning som resultat i det kommende år.

Der er i en årrække arbejdet strategisk med virksomheden, hvilket har givet en større bredde i aktiviteterne og en vækst, som bl. a. har ført til at Børsen for andet år i træk har kåret Rønnow Arkitekter A/S som gazellevirksomhed i 2015. Årets resultat viser en aktivitet på samme høje niveau. Samtidigt er virksomheden konsolideret og derved godt rustet for fremtiden.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ved begyndelsen af 2016 er der indgået kontrakter, som sikrer, at den positive udvikling og det høje aktivitetsniveau kan fortsætte i kommende år, herunder er der indgået flere rammeaftaler, og vi har pr. 1. januar 2016 opnået kontrakt på hele 2 af de 4 Kongelige Bygningsinspektorater.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Nettoomsætning	20.163.264	20.556
Fremmede honorarer	-2.669.131	-4.190
Andre eksterne omkostninger	-1.729.491	-1.666
Bruttoresultat	15.764.642	14.700
2 Personaleomkostninger	-11.813.495	-10.941
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.481	-84
Driftsresultat	3.864.666	3.675
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle indtægter	3.863	0
4 Andre finansielle omkostninger	-525	-1
Resultat før skat	3.868.004	3.676
5 Skat af årets resultat	-958.046	-823
Årets resultat	2.909.958	2.853
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.500
Overføres til overført resultat	709.958	1.353
Disponeret i alt	2.909.958	2.853

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.442	272
	Materielle anlægsaktiver i alt	212.442	272
	Deposita	245.829	243
	Finansielle anlægsaktiver i alt	245.829	243
	Anlægsaktiver i alt	458.271	515
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.858.441	5.700
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.357.221	2.048
	Tilgodehavende selskabsskat	0	302
	Andre tilgodehavender	0	13
	Tilgodehavender i alt	9.215.662	8.063
	Likvide beholdninger	3.690.040	2.544
	Omsætningsaktiver i alt	12.905.702	10.607
	Aktiver i alt	13.363.973	11.122

Balance 31. december

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Aktiekapital	500.000	500
9 Overført resultat	3.456.947	2.747
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.500
Egenkapital i alt	6.156.947	4.747
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	559.684	1.274
Hensatte forpligtelser i alt	559.684	1.274
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	455.495	689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	364.267	468
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	16
Selskabsskat	1.504.401	0
Anden gæld	4.323.179	3.928
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.647.342	5.101
Gældsforpligtelser i alt	6.647.342	5.101
Passiver i alt	13.363.973	11.122
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Faktureret omsætning	20.505.436	18.654
Ændring i igangværende arbejder	-5.119.272	11.072
Ændring i acontohonorar	4.777.100	-9.170
	<u>20.163.264</u>	<u>20.556</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.979.594	9.325
Pensioner	1.554.626	1.339
Andre omkostninger til social sikring	164.042	148
Personaleomkostninger i øvrigt	115.233	129
	<u>11.813.495</u>	<u>10.941</u>
3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.481	84
	<u>86.481</u>	<u>84</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	525	1
	<u>525</u>	<u>1</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.672.401	148
Årets regulering af udskudt skat	-714.355	675
	<u>958.046</u>	<u>823</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	645.455	600
Tilgang i årets løb	25.980	45
Kostpris ultimo	671.435	645
Af- og nedskrivninger primo	-372.512	-289
Årets af-/nedskrivninger	-86.481	-84
Af- og nedskrivninger ultimo	-458.993	-373
Regnskabsmæssig værdi ultimo	212.442	272
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	15.407.163	20.642
Modtagne forudbetalinger fra kunder	455.495	689
Modtagne acountobetalinge	-14.505.437	-19.283
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.357.221	2.048
8. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500
	500.000	500
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.746.989	1.394
Årets overførte overskud eller underskud	709.958	1.353
	3.456.947	2.747

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.500.000	1.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.200.000</u>	<u>1.500</u>
	<u>2.200.000</u>	<u>1.500</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller afgivet øvrige sikkerhedsstillelser.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakterne. Forpligtelsen kan opgøres til ca. 189 t.kr.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Rønnow Holding ApS, Holbæk

Bonné Holding ApS, Roskilde

Nybye Holding ApS, Tune
